[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 ноября 2018 года                                                                                              № 219
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений

в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 23.05.2014 № 53

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.09.2018 № 313-п «О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 марта 2012 года № 85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 23.05.2014 № 53 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 15.05.2015 № 61, от 02.03.2016 № 31, от 05.07.2016 № 143, от 03.08.2016 № 167, от 07.10.2016 № 202, от 09.01.2017 № 1, от 07.08.2017 № 108, от 05.04.2018 № 50) следующие изменения:

1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления слова «исполнения муниципальной функции по осуществлению» заменить словами «осуществления».

1.2. В приложении к постановлению по всему тексту слова «исполнения муниципальной функции» в соответствующих падежах заменить словами «осуществления муниципального контроля» в соответствующих падежах.

1.3. В абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 приложения к постановлению слова «Муниципальная функция исполняется» заменить словами «Муниципальный контроль осуществляется».

1.4. Пункт 1.3 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля, приведен в приложении 4 к настоящему административному регламенту.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля размещается на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун в разделе «Муниципальный контроль».».

1.5. В пункте 2.2 раздела 2 приложения к постановлению слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля».

1.6. Пункт 3.2 раздела 3 приложения к постановлению исключить.

1.7. В пункте 5.5. раздела 5 приложения к постановлению:

1) в абзаце первом слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля»;

2) в абзаце втором слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля».
1.8. Приложение 4 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д.В. Юматов

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от 06 ноября 2018 года № 219
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ («Российская газета», №  256, 31.12.2001);

Жилищный кодекс Российской Федерации («Российская газета», № 1, 12.01.2005);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», № 202, 08.10.2003);

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 05.05.2006);

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее-Федеральный закон № 294-ФЗ) («Российская газета», № 266, 30.12.2008);

постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении Типового договора социального найма жилого помещения» («Российская газета», № 112, 27.05.2005, «Собрание законодательства РФ», 30.05.2005, № 22, ст. 2126);

постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями» («Российская газета», № 16, 27.01.2006, «Собрание законодательства РФ», 30.01.2006, № 5, ст. 546);

постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», («Собрание законодательства РФ», 12.07.2010 № 28, ст. 3706);
постановление Правительства Российской Федерации от 26.11.2015 № 1268 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010; № 489» («Собрание законодательства РФ», 07.12.2015, № 49, ст. 6964);

постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 14.02.2017, «Собрание законодательства РФ», 20.02.2017, № 8, ст. 1239);

Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях» (газета «Новости Югры», № 107, 13.07.2010);

Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.09.2012 № 115-оз «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» («Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», спецвыпуск, 29.09.2012, № 9, ст. 1065, газета «Новости Югры», № 126, 13.11.2012);
устав сельского поселения Ульт-Ягун, принят решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 26.11.2005 № 7 («газета «Вестник», № 43, 14.12.2005);

постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 08.04.2013 № 33 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Ульт-Ягун» (газета «Лучший выбор! Югра», №13, 12.04.2013).